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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om efterskoler 

(Tilskud til udvekslingsophold) 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde) 

 

 

1. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed forelægge forslag til Inatsisartutlov om ændring af 

Landstingslov om efterskoler.  

 

Inatsisartut vedtog under sin efterårssamling i 2010 som dagsordenspunkt 68 et beslutnings-

forslag om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at flere unge får mulighed for tage til 

andre lande for at lære sprog.  

 

Med det foreliggende forslag indsættes der i efterskoleloven en hjemmel til at yde tilskud til 

udvekslingsophold, og det fastsættes, at det samlede tilskud hvert år fastsættes på finansloven. 

 

Der er desuden indsat en bemyndigelsesbestemmelse, som pålægger Naalakkersuisut at 

fastsatte regler for tildeling af tilskud, tilskuddets størrelse, eventuel indtægtsregulering, 

procedure ved ansøgning samt klageadgang. Der påregnes udstedt en bekendtgørelse herom, 

der træder i kraft samtidig med ændringen af loven.  

 

Det er fundet hensigtsmæssigt, at foreslå lovens titel ændret, således at det fremgår, at den 

både omhandler efterskoler og tilskud til udvekslingsophold. Det er desuden fundet 

hensigtsmæssigt i loven at definere, hvad der forstås ved udvekslingsophold.  

 

Det er tillige fundet hensigtsmæssigt, at det i bemyndigelsesbestemmelsen vedr. tilskud til 

efterskoleophold i Danmark præciseres, at de med hjemmel i bestemmelsen fastsatte regler 

også kan omfatte en eventuel indtægtsregulering. Der er ikke planer om en aktuel udnyttelse 

af denne mulighed, da Naalakkersuisut forinden agter at foretage en generel evaluering af hele 

efterskoleområdet.  

 

Med disse bemærkninger skal jeg overlade forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 

 

 

 


